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Z wyrazami szacunku
Marian Buras

Burmistrz
Miasta i Gminy Morawica

Szanowni Państwo

Początek maja to szereg świąt takich jak Święto Konstytucji 
3-Maja, Święto Flagi Narodowej i obchodzony u nas szcze-

gólnie, Dzień Świętego Floriana, patrona strażaków. Można 
o nas powiedzieć, że jesteśmy gminą, która strażakami stoi. Po-
nad 500. druhów ochotników zarówno mężczyzn jak i kobiet, 
liczne drużyny młodzieżowe, 13. jednostek, w tym 4 w Krajo-
wym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym, czołowe miejsca na 
zawodach powiatowych, wojewódzkich i krajowych. Działal-
ność ochotniczych straży pożarnych to nie tylko działalność 

stricte ratownicza, ale również angażowanie się w wielu obszarach w działalność społeczną. W ostatnim okresie działalność ta jest 
szczególnie widoczna w niesieniu pomocy dla uchodźców z Ukrainy poprzez m.in. trzykrotne dostarczenie do granicy z Ukrainą po-
mocy humanitarnej, a także zorganizowanie i zapewnienie pobytu dla uchodźców w OSP Bilcza i OSP Wola Morawicka.

Druhowie wiemy, że nigdy nie zawiedliście. Z okazji Waszego święta życzę Wam, aby ta piękna służba naszemu społeczeństwu 
przyniosła Wam jak najwięcej satysfakcji i radości. Życzę dla Was i dla Waszych rodzin wszystkiego, co najlepsze.

Telefon alarmowy w zakresie:
• zgłaszania awarii wod.-kan.
• oświetlenia ulicznego,
• zimowego utrzymania dróg.

Ośrodek Tradycji Garncarstwa
w Chałupkach zaprasza:
wtorek - niedziela: 10.00 - 16.00
Ekspozycja stała: wystawa wyrobów garncarskich
Bilety: 4 zł - osoba dorosła
2 zł - uczniowie i studenci
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Oficyna w zabytkowym parku dworskim w Morawicy 
przejdzie niezwykłą metamorfozę
W imieniu Miasta i Gminy Morawica Burmistrz Marian Buras, przy kontrasygnacie Skarbnik Małgo-
rzaty Lisickiej, podpisał umowę z wykonawcą Maciejem Ławikiem „Przedsiębiorstwo Wielobranżo-
we TIS” na gruntowną modernizację oficyny dworskiej w Morawicy. Inwestycja będzie realizowana 
w ramach zadania pn. ,,Rewitalizacja Morawicy – adaptacja istniejących obiektów do nowych funkcji 
społecznych i kulturalnych”. Przedsięwzięcie opiewa na kwotę 1 267 500,00 zł.

Na realizację zadania Miasto i  Gmina 

Morawica pozyskały dofinansowanie 

z  budżetu państwa w  wysokości 500 

000, 00 zł w ramach Funduszu Przeciw-

działania COVID-19. W  ramach inwe-

stycji zaplanowana jest adaptacja daw-

nej oficyny dworskiej w zabytkowym na 

wyjątkową restaurację. Oficyna dwor-

ska to niezwykle piękny obiekt, który 

dzięki gruntownej przebudowie zyska 

całkiem nowy blask. Stanie się on atrak-

cyjny kulturalnie, społecznie, a  także 

turystycznie.

 W  ramach realizowanej inwestycji 

oficyna nabierze nie tylko nowej funk-

cjonalności, ale zmieni również swoją 

dotychczasową bryłę. Obecnie w  bu-

dynku na pierwszym piętrze znajduje 

się sala ślubów, a dzięki realizowanemu 

projektowi pojawi się także restauracja 

z przeszkoloną salą oraz pięknym tara-

sem zewnętrznym z widokiem na park. 

 W  ramach realizowanej inwestycji 

przewidziane są pracę związane z prze-

budową, a  także rozbudową budynku 

oficyny. W zakres prac wchodzą montaż 

wewnętrznych instalacji wody zimnej 

i  ciepłej, cyrkulacji, kanalizacji sanitar-

nej, centralnego ogrzewania, wentylacji 

mechanicznej oraz klimatyzacji dla bu-

dynku oficyny. Zadaniem instalacji sa-

nitarnych będzie stworzenie i utrzyma-

nie wymaganych warunków sanitarno 

- higienicznych w  przebudowywanych 

i  projektowanych pomieszczeniach 

obiektu, zapewnienie wody dla potrzeb 

nowo projektowanego zaplecza ku-

chennego oraz odprowadzenie ścieków 

technologicznych tłuszczowych. Po-

za tym zostaną wykonane prace zwią-

zane z  wzmocnieniem ścian wykopów, 

usunięciem kamieni i  przygotowaniem 

podłoża wokół budynku. Dokonany zo-

stanie również montaż instalacji elek-

trycznych wewnętrznych części roz-

budowywanej budynku oraz dostawa 

wyposażenia dla potrzeb restauracji. 

Podpisanie umowy nastąpiło 7 kwietnia 

b.r. Czas realizacji inwestycji to 12 mie-

sięcy, zatem ukończenie projektu prze-

widywane jest na koniec kwietnia przy-

szłego roku. ■

Redakcja
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liderami w tym co robicie. Każdego dnia 

z  ogromnym zaangażowaniem wspie-

racie osoby potrzebujące, a  my jako 

Samorząd Województwa Świętokrzy-

skiego poprzez Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej chcemy Was w tym 

wspierać – mówiła wicemarszałek Re-

nata Janik. – Ekonomia społeczna to 

wiele podmiotów i  wiele przedstawi-

cieli. Naszym celem Zarządu Woje-

wództwa Świętokrzyskiego i  Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego jest 

promowanie idei ekonomii społecznej. 

Chcemy, aby tych podmiotów jak naj-

więcej się tworzyło, rozwijało i dlatego 

każdego roku od trzech lat organizuje-

my Galę Ekonomii Społecznej. Chcemy 

również docenić i doceniamy przedsię-

biorstwa, czyli biznes prospołeczny, bo 

dzięki niemu nasze podmioty ekonomii 

społecznej mogą się rozwijać – zazna-

czyła wicemarszałek.

 Jedną z kategorii, w jakiej przyznano 

W gminie Morawica wiedzą jak działać prospołecznie. 
Samorząd otrzymał wyróżnienie w obszarze ekonomii 
społecznej
 

Lata budowania społeczeństwa obywatelskiego, wspierania działań prospołecznych i różnego ro-
dzaju akcji charytatywnych prowadzonych przez Gminę i organizacje pozarządowe zauważyła ka-
pituła wojewódzkiego konkursu Lider Ekonomii Społecznej i doceniła wszystkie te przedsięwzięcia 
przyznając dla Miasta i Gminy Morawica wyróżnienie w kategorii samorząd prospołeczny podczas 
Gali Ekonomii Społecznej. W ścisłym gronie nominowanych znalazło się zaledwie dziesięć samorzą-
dów z województwa świętokrzyskiego, wyróżnione zostały dwa.

Uroczysta Gala Ekonomii Społecznej 

odbyła się 22 marca w  murach Filhar-

monii Świętokrzyskiej w  Kielcach. Jak 

podkreślali prowadzący wydarzenie 

Elżbieta Korus, dyrektor Regionalne-

go Ośrodka Polityki Społecznej wraz ze 

swoim zastępcą Arkadiuszem Ślipikow-

skim, celem wydarzenia jest wyłonie-

nie oraz docenienie tych samorządów, 

przedsiębiorców i  organizacji pozarzą-

dowych, które w  swoich działaniach 

kierują się prospołecznymi wartościa-

mi, promując postawy zgodne z ideą od-

powiedzialności społecznej i  przeciw-

działając społecznemu wykluczeniu.

 Nagrody w  konkursie Lider Eko-

nomii Społecznej przyznano w  trzech 

kategoriach: Samorząd Prospołecz-

ny, Biznes Prospołeczny oraz Podmio-

ty Ekonomii Społecznej. – Dziś wręcza-

my statuetki i wyróżnienia w konkursie 

Lider Ekonomii Społecznej, ale tak na-

prawdę wszyscy Państwo jesteście 

wyróżnienia były nagrody dla tych 

prospołecznych samorządów, które 

w  swoich działaniach zawsze stawiają 

człowieka w  centrum zainteresowań. 

Zdaniem obecnego podczas gali prze-

wodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego Andrzeja Prusia, 

funkcjonowanie polityki społecznej bez 

samorządu nie byłoby możliwe. - Samo-

rządy są najbliżej ludzi i  dobrze znają 

potrzeby społeczeństwa. Dziś bierze-

my na siebie dużą odpowiedzialność 

z zakresu polityki społecznej adresowa-

nej do naszych przyjaciół z Ukrainy, któ-

rzy licznie dotarli do Polski i do naszego 

regionu. Gościmy na Ziemi Świętokrzy-

skiej dużą grupę uchodźców z Obwodu 

Winnickiego. To nasz obowiązek i  po-

winność. Trzeba sobie pomagać, bo ta-

kie jest przesłanie władzy publicznej 

i jestem z tego dumny. Inni mówią o nas, 

że Polska stała się humanitarnym impe-

rium. Obok naszych gości z Ukrainy są 
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Projekt budowy ścieżek rowerowych 

na terenie Morawicy, otrzymał dofi-

nansowanie w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Wojewódz-

twa Świętokrzyskiego, które wyniosło 

Powstaną nowe ścieżki rowerowe
W imieniu Miasta i Gminy Morawica Burmistrz Marian Buras, przy kontrasygnacie Skarbnik Mał-
gorzaty Lisickiej, 7 kwietnia b.r. podpisał umowę na budowę ścieżek rowerowych. Nowe ścieżki 
połączą się z już tymi istniejącymi. Dodatkowo w ramach tego przedsięwzięcia przebudowano 
już ul. Wspólną, a modernizacji poddana zostanie jeszcze ul. Leszczynowa.

1 milion 388 tysięcy złotych. Jednak 

Zarząd Województwa w ostatnim 

czasie zadecydował o przyznaniu do-

datkowych 2 milionów złotych unijne-

go dofinansowania. Projekt obejmie 

wybudowanie ścieżek rowerowych, 

modernizację dróg oraz wykonanie 

oświetlenia.

 Poprzez budowę ścieżek pieszo 

– rowerowych o łącznej długości 2,2 

kilometrów i modernizację dróg, mię-

dzy innymi do połączenia z tymi wo-

kół zbiornika wodnego w Morawicy, 

ograniczona zostanie emisja substan-

cji szkodliwych do atmosfery na tere-

nie miasta Morawica 

 Ponadto powstałe ścieżki rowe-

rowe wpłyną na zwiększenie atrak-

cyjności turystycznej terenu na któ-

rym powstaną. Istotne jest także to, 

że infrastruktura rowerowa jest wie-

lofunkcyjna. Dzięki temu mieszkańcy 

będą mogli korzystać z nich rekreacyj-

nie ale też posłużą jako trasa, którą 

będą  mogli dojechać do pracy czy wy-

jechać na dłuższą wycieczkę. ■    Ewa T.

i  Polacy, którzy pomocy potrzebować 

będą. Zawsze od nas na tę pomoc mo-

żecie liczyć – dodał przewodniczący.

 I tak, w kategorii „samorząd prospo-

łeczny” do 20 tysięcy mieszkańców wy-

różnienie trafiło do Miasta i Gminy Mo-

rawica, a odebrał je z rąk wicemarszałek 

Renaty Janik o  raz przewodniczące-

go Sejmiku Andrzeja Prusia zastępca 

burmistrza Miasta i  Gminy Morawica 

Marcin Dziewięcki. - Gmina Morawi-

ca od lat stawia na rozwój społeczeń-

stwa obywatelskiego. Na naszym te-

renie działa w sumie aż 72 organizacje 

pozarządowe i  grupy nieformalne. Za 

nimi wszystkimi stoją ludzie, którzy są 

gotowi działać na rzecz drugiego czło-

wieka na wielu obszarach, a my w tych 

działaniach staramy się ich wspierać za-

równo finansowo, jak i  organizacyjnie, 

przyłączając się często do ich akcji, tak-

że tych charytatywnych. Każdego ro-

ku na rzecz organizacji pozarządowych 

przekazujemy kilkaset tysięcy złotych 

wsparcia, aby mogły realizować swoje 

pomysły – poinformował zastępca bur-

mistrza Miasta i Gminy Morawica Mar-

cin Dziewięcki. - Nasze stowarzysze-

nia począwszy od 2001 roku prowadzą 

aż połowę funkcjonujących na terenie 

gminy szkół podstawowych. Przez ten 

czas sukcesywnie powstawały przed-

szkola i aż osiemdziesiąt procent z nich 

także jest prowadzona przez organiza-

cje pozarządowe. Nieocenione są też 

oczywiście działania strażaków ochot-

ników z  naszych trzynastu jednostek, 

którzy bez wahania udzielają pomocy, 

stojąc na straży bezpieczeństwa miesz-

kańców. Zawsze możemy na nich liczyć. 

Tak było w  przypadku pandemii, czy 

też teraz w  przypadku pomocy Ukra-

inie. Tutaj niebywałą aktywnością wy-

kazuje się również wiele stowarzyszeń, 

które od lat mają doświadczenie w or-

ganizowaniu akcji charytatywnych. 

My jako gmina także prowadzimy ak-

cje pomocowe na rzecz mieszkańców 

ze wsparciem wolontariuszy i  organi-

zacji pozarządowych. Przykładem mo-

że tu być chociażby dziewięciokrot-

nie organizowany bal charytatywny, 

podczas którego przez te wszystkie la-

ta zebraliśmy w  sumie ponad 350 ty-

sięcy złotych i  tym samym wsparliśmy 

115 potrzebujących mieszkańców. 

Wspierają nas w tych wszystkich dzia-

łaniach także przedsiębiorcy, z  który-

mi wspólnie od 1996 roku przyznajemy 

dla najlepszych firm statuetki Kowala, 

najstarsze w  regionie świętokrzyskim 

nagrody gospodarcze. W  przypadku 

pomocy dla uchodźców z  Ukrainy nasi 

przedsiębiorcy również okazali wielkie 

serca. Podobnie jak mieszkańcy. Wspól-

nie udało nam się przez te lata stworzyć 

prawdziwie obywatelskie społeczeń-

stwo. Miło nam, że nasze działania do-

ceniła kapituła konkursu, przyznając 

gminie Morawica wyróżnienie w  kate-

gorii „samorząd prospołeczny” – mówił 

zastępca burmistrza Marcin Dziewięcki 

tuż po odebraniu wyróżnienia.

 Warto zaznaczyć, że w  kategorii 

„Podmiot ekonomii społecznej” wśród 

nominowanych do nagrody stowarzy-

szeń z  całego województwa znalazło 

się także Stowarzyszenie Mieszkańców 

Piasecznej Górki „Z Górki”. 

 Gala Ekonomii Społecznej zosta-

ła zorganizowana w  ramach projektu 

„Świętokrzyska Ekonomia Społeczna” 

realizowanego przez Regionalny Ośro-

dek Polityki Społecznej Urzędu Mar-

szałkowskiego Województwa Świę-

tokrzyskiego, dofinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Spo-

łecznego. ■
Agnieszka Olech
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E-usługi biblioteczne 

Biblioteka w Morawicy wraz z filiami w Brzezinach i Dębskiej Woli  uruchomiła nowe e-usługi bi-
blioteczne. Dzięki nowatorskiemu projektowi „Rozwój elektronicznych usług publicznych na tere-
nie Gminy Kije, Miasta i Gminy Morawica i Gminy Sobków”. Jest to największe w ostatnich latach 
przedsięwzięcie, umacniające pozycję Urzędu Miasta i Gminy Morawica w świecie usług elektro-
nicznych.

Mieszkańcy Miasta i Gminy Morawica mogą złożyć wniosek o rejestrację czytelnika biblioteki i wydanie elektronicznej karty 

bibliotecznej, ale także przejrzeć księgozbiór, zarezerwować czy wypożyczyć interesującą ich książkę.

W ramach projektu zrealizowane zostały trzy kluczowe elementy:

1. Zapis do Biblioteki poprzez wizytę w bibliotece lub przez ePUAP
Wizyta osobista : Czytelnik po podaniu swoich danych osobowych 

otrzymuje elektroniczną kartę czytelnika sczytywaną przy pomocy 

czytnika. Wszystkie książki posiadają kody kreskowe, które są sczy-

tywane przy pomocy czytnika.

2. Zapis do biblioteki z wykorzystaniem profilu zaufanego ePUAP 

Użytkownik ma możliwość zapisania się do biblioteki przez Inter-

net, gdy swoje dane może uwierzytelnić przez zaufany profil ePUAP. 

Dzięki temu konto staje się od razu aktywne. Karta do odbioru pod-

czas wizyty w bibliotece

3. Katalog biblioteczny
Przeglądanie księgozbioru poprzez katalog dostępny na stronie 

www.sckib.morawica.pl wybierając zakładkę Biblioteka przecho-

dzimy do Katalogu, gdzie aktywny jest link www.szukamksiazki.pl 

W polu Biblioteka wpisujemy Morawica i wyświetla nam się księgo-

zbiór dostępny w naszej bibliotece.

IBUK Libra – dostęp do elektronicznych

publikacji naukowych

W ramach upowszechniania czytelnictwa oraz lep-

szego dostępu do książek, Biblioteka w  Morawicy 

wraz z  filiami w  Bilczy, Brzezinach i  Dębskiej Woli 

zapewnia czytelnikom na platformie IBUK LIBRA 

dostęp do elektronicznych publikacji naukowych 

i  popularnonaukowych. Korzystanie z  platformy 

jest w pełni bezpłatne dla Czytelnika.

Zasób publikacji elektronicznych Świętokrzyskiej E-Czytelni liczy 

obecnie ponad 2666 tytułów. Jeśli jesteś naszym czytelnikiem, zgłoś 

się po kod PIN do Biblioteki lub napisz do nas biblioteka@sckibmora-

wica.pl, prześlemy Ci kod e-mailem.

Jeśli jeszcze nie jesteś naszym czytelnikiem, dołącz do grona czytają-

cych - zapisz się, odbierz Kod Dostępu do bazy i czytaj do woli.

Zalety e-czytelni Ibuk Libra:

• robisz własne notatki bezpośrednio w książce

• dodajesz zakładki

• tagujesz ważne fragmenty i zakreślasz kolorami

• wyszukujesz w podręczniku słowa i frazy

• masz własną e-półkę z książkami

• możesz wybierać spośród wielu publikacji w języku polskim

Mając Kod Dostępu wejdź na: www.libra.ibuk.pl i  czytaj całą dobę 

z każdego miejsca i urządzenia. ■

Teresa Badowska
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KOMUNIKAT ZGK
w MORAWICY
Przypominamy, że Miasto i Gmina 
Morawica wraz z Zakładem Gospo-
darki Komunalnej w Morawicy Sp. 
z o. o. uruchomiło dla mieszkańców 
i klientów usługi cyfrowe.

Wchodząc na portal www.morawica.uslu-

gicyfrowe.pl, na bieżąco sprawdzimy stan 

swoich należności np. za wodę i  ścieki, wy-

drukujemy faktury, a  nawet dokonamy 

bezpośredniej zapłaty przelewem inter-

netowym. Aby korzystać z tych usług na in-

dywidualnym koncie klienta wymagane jest 

zaktualizowanie i  uzupełnienie Państwa 

danych. 

Aktualizacji można dokonać samodzielnie, 

wypełniając interaktywny formularz na plat-

formie eUsług dla ZGK w Morawicy: 

www.morawica.uslugicyfrowe.pl > Biuro 

obsługi > Usługi > Sprawy wodno-kanali-

zacyjne >  Zgoda na przetwarzanie danych 

osobowych w  celu realizacji dostępu do 

usług cyfrowych 

lub wypełnić poniższy formularz zgody 

a następnie:

• złożyć w Biurze Obsługi w Zakładzie Go-

spodarki Komunalnej w Morawicy ul. Kie-

lecka 9, 26-026 Morawica

• przesłać pocztą na w/w adres za pośred-

nictwem operatora pocztowego 

• przesłać za pośrednictwem elektronicz-

nej platformy usług administracji publicz-

nej ePUAP http://epuap.gov.pl/wps/portal 

(zgoda opatrzona podpisem potwierdzonym 

profilem zaufanym ePUAP lub podpisem 

kwalifikowanym), adres skrzynki ePUAP:

/zgkmorawica/domyslna

• lub przesłać przy użyciu środków ko-

munikacji elektronicznej na adres mailowy 

biuro@zgkmorawica.pl (zgoda opatrzona 

podpisem kwalifikowanym lub podpi-

sem osobistym z elektronicznego dowodu 

osobistego)

W  tym przypadku aktualizację Państwa da-

nych wykonają pracownicy ZGK w Morawicy.
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Finał akcji "Jesteśmy z Wami - Moravia"
 

Zakończył się remont mieszkania dla Państwa Kołek. Najbliższe święta spędzą już we własnym 
mieszkaniu. To już druga edycja charytatywnej akcji organizowanej przez Klub Sportowy Moravia. 

Wspaniała inicjatywa, którą zainicjo-

wał i przeprowadził zarząd klubu Mo-

ravia Morawica, a  także trenerzy, pił-

karze, strażacy sponsorzy oraz wiele 

innych osób o szczodrych i wrażliwych 

sercach.  Tym razem zdecydowano się 

pomóc rodzinie z  Brzezin. Pani Ania 

oraz pan Marcin Kołek wychowują 

dwoje dzieci, 9-letnią Lenę oraz 5-let-

niego Karola, wszyscy są osobami 

głuchoniemymi. 

 Dzieci muszą uczęszczać do spe-

cjalnych szkół. Pani Ania co tydzień 

wyjeżdża z  córką Leną do Warszawy, 

gdzie dziewczynka uczęszcza do szko-

ły. Młodszy syn Karol uczy się w szkole 

w Kielcach.

 Rodzina utrzymuje się z  renty so-

cjalnej pani Ani oraz pana Marcina. Ze 

względu na dysfunkcję, którą oboje po-

siadają, bardzo trudno jest im podjąć 

zatrudnienie. Do tej pory Pan Marcin 

próbował różnych prac, ale w  ostat-

nim czasie przeszedł operację, podczas 

której wstawiono mu rozrusznik ser-

ca, co jeszcze bardziej skomplikowało 

sytuację. 

 - Klub Sportowy Moravia to nie tyl-

ko aspekty sportowe, zarząd włącza się 

w  akcje charytatywne. Jestem pełen 

uznania za to, co robi. To drugi remont 

mieszkania, trafiona decyzja. Rodzina, 

która została wybrana, potrzebowa-

ła pomocy. Jest to rodzina, dla której 

stworzyliśmy drugie życie. Procedu-

ra była dosyć długa, ale wszystko uda-

ło się sprawnie przeprowadzić. Dziś 

oddajemy gruntownie wyremonto-

wane mieszkanie - mówił z  zadowole-

niem Marian Buras, burmistrz Mora-

wicy. - Są to osoby głuchonieme, w ich 

oczach można wyczytać radość, szczę-

ście i wdzięczność za to, że taką pomoc 

otrzymali. To pomoc płynąca z  głębi 

serca, która była oparta o zbiórki i da-

rowizny - dodał Marian Buras.

 Cała akcja wymagała sporo czasu, 

zaangażowania oraz nakładów finan-

sowych. Zarząd klubu również zabrał 

się do pracy i  pozyskał pieniądze na 

materiały. 

 - Jestem pełen podziwu dla nich. Po 

pierwsze łączyli obowiązki, po drugie 

brali wolne w pracy. Robili to w swoim 

prywatnym czasie i chwała im za wielki 

dar i wkład - podkreśla Krystian Kruk, 

prezes Moravii Anna-Bud Morawica. 

 Nie zawiedli też mieszkańcy gmi-

ny, anonimowi darczyńcy, lokalne fir-

my. Dzięki ludziom dobrej woli akcja 

Moravii "Jesteśmy z Wami" zakończy-

ła się sukcesem, a rodzina zamieszkała 

w odnowionym i w pełni wyposażonym 

mieszkaniu socjalnym, które zostało im 

przyznane przez powołaną przez Bur-

mistrza Miasta i Gminy Morawica Ko-

misję Mieszkaniową.

 - W  mieszkaniu przeprowadzono 

generalny remont. Zmieniony został 

układ pomieszczeń. Od podstaw poło-

żono instalację elektryczną, sanitarną 

oraz centralnego ogrzewania. Położone 

zostały nowe tynki, pomalowano ścia-

ny, wymieniono podłogi i położono płyt-

ki. Mieszkanie zostało też w pełni ume-

blowane. – powiedział Pan Przemysław 

Strójwąs, prezes Moravii Anna-Bud.

 - Tak naprawdę zostały tylko gołe 

mury. Wymieniliśmy instalacje sanitar-

ne, wymieniliśmy instalacje elektrycz-

ne. Podłogi, nowe meble, nowe tynki, 

tam wszystko jest nowe w tym miesz-

kaniu - wymienia Damian Woźniak, 

radny gminy Morawica i jeden z inicja-

torów całej akcji. 

 - Jestem wdzięczna wszystkim lu-

dziom, którzy nam pomogli. Tym bar-

dziej że jako osoba głucha, bardzo 

często napotykałam na bariery, a  po-

czułam się w  tej chwili jak szczęśliwy 

człowiek. Kiedy zobaczyłam pierwszy 

raz to mieszkanie, to byłam bardzo za-

skoczona, jak pięknie udało się je wy-

kończyć. Dzieci bardzo się cieszyły, gdy 

zobaczyły, że mają własne pokoje - mó-

wiła wzruszona Anna Kołek.

 Wszystkim ludziom dobrej wo-

li, którzy włączyli się w  pomoc rodzi-

nie, burmistrz serdecznie podziękował, 

a organizatorom inicjatywy wręczył li-

sty z podziękowaniami. ■
 Agnieszka Jasińska

Burmistrz podziękował organizatorom akcji Organizatorzy akcji i rodzina Kołek już w nowym mieszkaniu
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znalezienie pracy oraz pozwoli na szyb-

sze zaaklimatyzowanie się w  Polsce. 

Zajęcia dla trzech grup Ukraińców 

z terenu gminy odbywają się dwa razy 

w tygodniu, a w sprawnym ich przepro-

wadzeniu i ułatwieniu komunikacji po-

magają Panie tłumaczki: Nina Sobieraj 

i  Mariya Yankivska. W  ramach współ-

pracy z  Uniwersytetem Jana Kocha-

nowskiego w Kielcach zajęcia w dwóch 

grupach nieodpłatnie poprowadziła 

Bezpłatne lekcje języka polskiego dla obywateli Ukra-
iny mieszkających na terenie Gminy Morawica
 

Kilka tygodni temu w Samorządowym Centrum Kultury i Bibliotece w Morawicy odbyło się spo-
tkanie organizacyjne dotyczące bezpłatnych lekcji języka polskiego dla obywateli Ukrainy, którzy 
mieszkają obecnie na terenie Gminy Morawica. 

Zainteresowanie było duże, a  lista 

chętnych szybko się zapełniła. W orga-

nizację zajęć aktywnie włączył się Za-

rząd Uniwersytetu III Wieku w  Mora-

wicy, a  polonistki: Pani Beata Sitarska 

oraz Pani Marianna Parlicka – Słowik 

z  własnej woli i  potrzeby serca poma-

gały uchodźcom, ucząc ich gramatyki 

oraz podstawowych zwrotów w  języ-

ku polskim. Ułatwi im to kontakty, zała-

twianie wszelkich formalności, choćby 

pani Wiktoria Kuroś z Kielc, studentka 

II roku logopedii ogólnej, wykładowca 

na kierunku terapeuta zajęciowy z  ar-

teterapią (leczenie przez sztukę). Przy 

tak wszechstronnie utalentowanej ka-

drze, nie sposób było się nudzić. Po 

skupionych minach widać było, że stu-

denci poważnie podchodzą do sprawy, 

a  wyniki w  nauce muszą być zdobyte 

ciężką pracą. Życzymy im powodzenia 

i trzymamy kciuki! ■    SCK

Wiosna w Kinie za Rogiem
Ostatnie kilka tygodni rozpieszczały nas ciepłą wiosenną pogodą. 
Wiosenne ożywienie dało się odczuć również w Kinie za Rogiem 
w Morawicy. Otrzymaliśmy niezliczoną liczbę telefonów i wykona-
liśmy niemal 20 projekcji na życzenie.

Duża popularnością cieszyły się „Kamienie na szaniec” fil-

mowa adaptacja książki Aleksandra Kamińskiego opowia-

dająca o działalności grupy Szarych Szeregów w okupo-

wanej Warszawie. Film obejrzeli m.in. uczniowie z ZPO 

w Morawicy. Obserwując straszne wydarzenia, które wła-

śnie mają miejsce za naszą wschodnią granicą film ten jest 

przerażającym przypomnieniem że za wolność i niepodle-

głość trzeba czasami zapłacić najwyższą cenę. Młodsi wi-

dzowie również nie zapomnieli o naszym kinie. Uczniowie 

z Brzezin obejrzeli „Szczęściarę” ciekawą opowieść o pery-

petiach pewnej młodej Australijki. „Bystry Bill” to kolejny 

film, który zabrał naszych najmłodszych widzów z przed-

szkola w Lisowie do dalekiej Australii. Dziękujemy wszyst-

kim za odwiedziny i zapraszamy ponownie. Rezerwacji sali 

kinowej  na pokaz indywidualny można dokonać osobiście 

w Samorządowym Centrum Kultury i Bibliotece w Morawi-

cy lub telefonicznie pod nr. tel: 41 3114691 wew. 306 lub 

502 475 567. ■                SCK
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„Karta Mieszkańca”
- program dla mieszkańców i przedsiębiorców
Z każdym tygodniem rośnie liczba mieszkańców, którzy przystępują do programu „Kar-
ta Mieszkańca” Miasta i Gminy Morawica. Partnerzy programu udzielają rabatów na swoje 
usługi, z których to mieszkańcy chętnie korzystają. Kartę mieszkańca można wyrobić wypeł-
niając interaktywny formularz na platformie eUsług  Miasta i Gminy Morawica pod adresem 
morawica.uslugicyfrowe.pl bądź w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Morawica. Wniosek moż-
na pobrać za strony internetowej www.morawica.pl w zakładce Karta Mieszkańca lub w UMiG 
w Morawicy.

W każdym numerze prezentujemy bliżej dzia-
łalność partnerów morawickiej „Karty Miesz-
kańca”. Tym razem przedstawiamy Państwu 
firmę Potrafka.

Dieta pudełkowa, fit catering

W ramach programu Karta Mieszkań-
ca oferujemy udzielenie posiadaczom 
karty - 8% rabatu na dowolną dietę 
pudełkową z naszej oferty.

Przy składaniu zamówienia wpisz kod: 
KARTAMIESZKAŃCA 

Dane teleadresowe:
tel. 733 868 111, www.potrafka.pl
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Międzynarodowy Dzień Kobiet w Morawicy
 

8 marca – to od ponad stu lat wyjątkowe święto wszystkich Kobiet. W tym roku obchodzono je w cie-
niu wydarzeń wojennych u naszych wschodnich sąsiadów. 

Uczniowie z Morawicy pokazali
jak dbać o naszą planetę
 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Morawicy, w pierwszych dniach 
wiosny wybrali się na spacer do pobliskiego lasu gdzie zbierali śmieci, by w ten sposób zadbać o na-
szą Małą Ojczyznę.

Podczas koncertu „Morawica Ukrainie”, Burmistrz 

Marian Buras złożył wszystkim Paniom życzenia z 

okazji zbliżającego się święta, a następnie wspólnie 

ze strażakami rozdawał symboliczne, żółte tulipany 

z niebieską wstążeczką. 

 W Bibliotece Publicznej w Morawicy natomiast 

czekały specjalnie przygotowane na ten dzień pro-

pozycje literatury dla kobiet. Wśród młodych czy-

telniczek popularnością cieszyły się książki przygo-

dowe, a trochę starsze chętnie sięgały po biografie 

silnych, odważnych i kreatywnych kobiet. Tego dnia 

każda z odwiedzających bibliotekę Pań znalazła dla 

siebie odpowiednią lekturę. ■
Sylwia Szewczyk

Uczniowie poprzez takie działania 

chcą uświadomić całej społeczności 

lokalnej, jak ważne jest dbanie o  na-

szą piękną okolicę. Tutaj mieszkamy, 

pracujemy i  uczymy się toteż musimy 

się o nią troszczyć codziennie – wspól-

nie podkreślają dzieci. Po zakończeniu 

sprzątania wszyscy, z workami pełnymi 

puszek, butelek i innych tworzyw zada-

wali sobie pytanie - Jak coś takiego mo-

gło się tu znaleźć?

 Zapraszamy wszystkich do autore-

fleksji i dbania o naszą małą Ojczyznę. 

Rozwój naszej cywilizacji doprowadził 

do naruszenia równowagi ekologicz-

nej Ziemi. Dopiero 50 lat temu społe-

czeństwa dostrzegły problem naszej 

planety. 22 kwietnia 1970 roku po raz 

pierwszy w  Stanach Zjednoczonych 

obchodzono Światowy Dzień Ziemi. 

Od tego czasu celem dorocznego or-

ganizowania akcji jest promowanie po-

staw proekologicznych wśród wszyst-

kich ludzi mieszkających na naszej 

planecie. Inicjatorzy Dnia Ziemi chcą 

uświadomić społeczeństwu, jak kru-

chy jest ekosystem w którym wszyscy 

żyjemy. Kwiecień jest idealnym miesią-

cem aby szerzyć dobre praktyki wśród 

mieszkańców naszej gminy. Są one klu-

czem do zwiększenia świadomości 

i  skali działań proekologicznych, jakie 

powinniśmy podejmować na co dzień. 

Jak bowiem podaje oficjalna witryna 

Dnia Ziemi: „Zmiana zaczyna się od 

działania”. ■
 Agata Putko, Karina Banasik
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10 kwietnia 2022r., po dwuletniej przerwie spowodowanej 

pandemią, w  holu Centrum Samorządowego w  Morawicy 

znów odbył się kiermasz ozdób wielkanocnych. Niezwykłą, 

świąteczną atmosferę stworzyli lokalni artyści i  koła go-

spodyń wiejskich, którzy nie tylko prezentowali świątecz-

ne rękodzieło, ale też chętnie opowiadali o tradycjach ludo-

wych, a  zainteresowanym wyjaśniali zasady powstawania 

wielkanocnych ozdób. Na pięknie przybranych stoiskach 

można było znaleźć ręcznie robione palmy, ceramiczne ba-

ranki, pisanki, stroiki, glicerynowe mydełka i  wiele innych 

ozdób świątecznych. Ogromnym zainteresowaniem cie-

szyło się stoisko Pań z Ukrainy, na którym prócz rękodzie-

ła znalazła się również „paska” – tradycyjny, ukraiński chle-

bek wielkanocny, upieczony dla mieszkańców Morawicy 

podczas zajęć warsztatowych w SCKiB. Można było także 

skorzystać z bezpłatnej analizy komputerowej skóry wyko-

nywanej przez Panią Dominikę Podlasińską.

 Nad bezpieczeństwem wydarzenia czuwała OSP z  Bil-

czy. Zastępca burmistrza Marcin Dziewięcki podziękował 

wszystkim biorącym udział w kiermaszu, za serce włożone 

w  wykonane rękodzieło, z  nadzieją, że ręcznie robione fi-

gurki będą dopełnieniem świątecznego nastroju.

„Szukanie czekoladowych jajeczek” – zabawa dla dzieci 

w Parku Dworskim w Morawicy 

 Zabawa organizowana dla najmłodszych mieszkań-

ców stała się już tradycją. W  tym roku harcerze 75 KDH 

z  Bilczy wraz z  opiekunem - Panią Małgorzatą Janaszek, 

Kiermasz ozdób w Centrum Samorządowym w Mora-
wicy oraz zabawa dla dzieci w parku jako wielkanocna 
pomoc Ukrainie 
 

Szukanie czekoladowych jajeczek, świąteczne rękodzieło, tradycyjne wypieki i  wiele innych 
atrakcji czekało na mieszkańców podczas kiermaszu zorganizowanego w  Niedzielę Palmową, 
w  Samorządowym Centrum Kultury, w  Morawicy. Dzięki dobroci serc i  hojności mieszkańców 
Miasta i Gminy Morawica, a także lokalnych artystów i kół gospodyń wiejskich, którzy cały do-
chód z wydarzenia przeznaczyli na wsparcie pomocy organizowanej na rzecz ukraińskich żołnie-
rzy, udało się zebrać 5 798,51 zł.
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postanowili ukryć wielkanocne ja-

jeczka wyjątkowo dokładnie, dlatego 

w  poszukiwaniach trzeba było wyka-

zać się szybkością i  nie lada sprytem. 

Ci, którzy zebrali ich najwięcej otrzy-

mali nagrody z  rąk zastępcy burmi-

strza Marcina Dziewięckiego, a  na 

wszystkich uczestników zabawy w na-

grodę pocieszenia czekał kosz pełen 

słodyczy.

Polsko – ukraińskie warsztaty arty-

styczne w  Samorządowym Centrum 

Kultury i Bibliotece w Morawicy

 Wszystkie przepiękne, staran-

nie wykonane różną techniką wyro-

by powstały podczas warsztatów pla-

stycznych zorganizowanych przez 

SCKiB w Morawicy. Uchodźcy, wspól-

nie z  kołami gospodyń wiejskich i  lo-

kalnymi artystami przez cały tydzień 

pracowali przy tworzeniu rękodzie-

ła, aby swoją pracą i  talentem zasi-

lić kiermasz i  w  symboliczny sposób 

odwdzięczyć się za ofiarowaną po-

moc i  wsparcie. Z  członkami Stowa-

rzyszenia Kreatywni Bilczanie oraz 

Drochowianie, poznali zasady ro-

bienia palm wielkanocnych, Prezes 

Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin 

- Pani Marianna Węgrzyn podzieliła 

się swoimi umiejętnościami wykony-

wania kolorowych jajek i  wyplatania 

koszyczków z „papierowej wikliny”, na 

warsztatach z  KGW Piaseczna Gór-

ka powstały pachnące, glicerynowe 

mydełka. Odbyły się także warszta-

ty kulinarne z  Uniwersytetem Trze-

ciego Wieku i zajęcia rękodzieła cera-

micznego, poprowadzone przez Panią 

Elżbietę Klimczak. Klub Seniora „Za-

wsze Młodzi” oraz dzieci z  warszta-

tów plastycznych organizowanych 

przez SCKiB w  Morawicy, pod okiem 

instruktora Pani Hanny Kuta, przygo-

towali świąteczne kury, zajączki i jajka 

ze sznurka jutowego. Efekty pracy by-

ły dostępne podczas kiermaszu wiel-

kanocnego i  cieszyły się ogromnym 

powodzeniem.

Wielkanocna pomoc Ukrainie pod 

patronatem Fundacji Kazimierz z Bil-

czy, w  ramach zbiórki pieniężnej 

„Morawica Ukrainie”

W związku z ciągłymi, tragicznymi wia-

domościami napływającymi z  Ukra-

iny i  nieustającą potrzebą wspierania 

będących w  trudnej sytuacji ukraiń-

skich żołnierzy, lokalni artyści biorący 

udział w kiermaszu ozdób wielkanoc-

nych, postanowili cały dochód z  wy-

darzenia przeznaczyć na wsparcie 

pomocy organizowanej na rzecz są-

siadów zza wschodniej granicy. Wśród 

ludzi dobrej woli,  którzy włożyli wie-

le pracy w  wykonanie świątecznego 

rękodzieła, są KGW Drochowianie, 

KGW Piaseczna Górka, KGW Bielec-

kie Młyny, Klub Seniora „Zawsze Mło-

dzi”, Uniwersytet Trzeciego Wieku, 

ŚDS w  Brudzowie, Kreatywni Bilcza-

nie, dzieci z warsztatów plastycznych 

organizowanych przez Samorządowe 

Centrum Kultury i  Bibliotekę w  Mo-

rawicy, Szkoła Podstawowa im. Jaku-

ba Szelesta w  Dębskiej Woli, Panie 

z Ukrainy mieszkające w Morawicy. ■

Sylwia Szewczyk
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Do serca
przemów mi…
Długoterminowy festiwal 
poezji „Bocianiego Gniazda” 
- Anna Barbara Lachnik

Anna Barbara Lachnik, córka Włady-

sława i  Anny, z  domu Myśliwiec uro-

dziła się w  1939 r. w  Słomnikach, 

w powiecie krakowskim.

 Prawie 80 lat mieszka w  Kielcach, 

gdzie ukończyła Średnie Studium Za-

wodowe o  kierunku społeczno-praw-

nym. Od najmłodszych lat wykazy-

wała talent, prezentując na scenach 

twórczość swoją oraz znanych auto-

rów. Od 1992 roku uczęszcza na Uni-

wersytet Trzeciego Wieku w Kielcach, 

gdzie należy do Grupy Literackiej. 

Prężnie udziela się także  w  Muzeum 

Historii Kielc, promując  poezję w klu-

bie ,,Nad Silnicą''. Od 27 lat nale-

ży do Towarzystwa Przyjaciół Sztuk 

Pięknych w  Kielcach. Czynnie działa 

w  Grupie twórczej ,,Bocianie Gniaz-

do'' w Morawicy oraz Stowarzyszeniu 

Civitas Christiana w Kielcach.

 Należy również wspomnieć o  za-

miłowaniu do fotografii. Dokumen-

tuje ona wszystkie spotkania kul-

turalne w  których uczestniczy. Za 

zasługi w  dziedzinie kultury i  osią-

gnięcia twórcze otrzymała prawie 50 

dyplomów gratulacyjnych. Otrzyma-

ła również 4 statuetki za zasługi pro-

mocyjne Kielc. Wydała dwa tomiki po-

ezji. Pierwszy pt. „Z  uśmiechem i  łzą” 

w 2009 r. oraz zbiór wierszy pt. „Melo-

die życia” (2019 r.), z  którego dochód 

ze sprzedaży podczas ostatniej pro-

mocji przeznaczony został na Hospi-

cjum im. św. Matki Teresy z  Kalkuty 

przy Caritas Diecezji Kieleckiej.

Przyjaźń
Chciałabym wylać
Gorycz z kielicha
Niech popłynie 
W  nieznane 
Do licha

Wolę słodyczy krople małe
Rozgrzewające ciało duszę
Bo ja chcę do ludzi
Bo ja tak czynić muszę
Nie odrzucaj przyjaźni
Zamkniętej w mojej dłoni
Poczuj ciepło 
Już teraz 
Płynie właśnie do niej

Spacer po Kielcach
Pędzla dotykiem
Utrwalam naturę
W zieleni i kwiatach
Lśnią skwery deptaków
W słońcu uśmiechu
Koję zmęczenie

Zameczek wiekowy
Muzyką rozbrzmiewa
Ukołysana melodii słowami
Zamykam oczy
Miasto jest moje 
Na zawsze tu pozostanę.

Natura
W chaosie codzienności
Natura ma swoje prawa
Ziemia kolorami spowita
Zmienia swe oblicze
Wizją człowieka
Odsłania piękno 
O każdej porze

Jednak nie zawsze tak kolorowo
Spełniać się może
Burzami rozkołysane drzewa
Przesłaniają plany codzienności
Wówczas szukamy
Skrawka błękitnego nieba
Lub gwiazd o zmroku
By w blasku słońca 
Odnaleźć piękno i spokój

Taka jest ludzka życiowa potrzeba

W zegarze czasu
Mechanizm zegara 
Kołem zatacza
Do przodu prze 
Wskazówki mądrością
Dla ludzkości

Zapisują historii znak
A gdy zatrzymają swój bieg
Odchodzimy
Pozostawiając wszystko potomnym
I klucz do zegara przyszłości

Godność człowieka
Świat kuli się pod pręgierzem wydarzeń

W codziennym chaosie
Ruiny domów
Brak miejsca do życia

Ziemia zmienia swe oblicze

Spłoszone ptaki
Odlatują w nieznane
Ludzkość kluczem żurawim
Pędzi na oślep

Gdzie godność człowieka
Którą Bóg pozostawił?

Iskra nadziei
W trybach przyszłości
Kręci się maszyna czasu
Rządzi światem
Semafor przestawia tory
Czy dobry wybierze tor?
Czy ruszy dalej?
Czy zaświeci iskra nadziei
W uśpionych martwych
Natury rzeczach?

Dotrzeć do celu
Przejść przez życie
Potokiem rwącym
Lasem szumiącym
W słońcu czy w deszczu
Dotrzeć do celu
Zobaczyć jak Ziemia
Pęka czasami
Rany goi długo
Za każdym razem
Powstaje jak Feniks
Z nową nadzieją
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Misterium Męki Pańskiej to niezwykłe przedstawienie pasyj-

ne, w które zaangażowało się 53 osoby, w tym 20 dzieci, z pa-

rafii Bilcza. Inscenizacja przygotowywana była przez równe 

trzy miesiące. Ogrom prac związanych z przeprowadzeniem 

prób, zorganizowaniem strojów, które każdy z uczestników 

przygotowywał we własnym zakresie, a także opracowanie 

oprawy muzycznej i oświetleniowej wymagały niestrudzone-

go zaangażowania wszystkich osób biorących udział w tym 

przedsięwzięciu. 

 Magdalena Ramiączek, reżyser i autor scenariusza, a na 

co dzień nauczyciel wychowania wczesnoszkolnego w Szkole 

Podstawowej w Bilczy mówi, że pomysł wystawienia miste-

rium narodził się już dawno temu. Wspólnie z Anną Bruśnic-

ką, odpowiedzialną za oprawę muzyczną, postanowiły zreali-

zować to marzenie.

 W rolę Jezusa wcielił się Jacek Ramiączek. - To dla mnie 

ogromne przeżycie. Nie do końca byłem przekonany, czy go-

dzien jestem tę postać odtworzyć. Jak tylko dowiedziałem się 

kilka miesięcy temu, że to ja mam wcielić się w postać Jezusa, 

borykałem się z przemyśleniami, czy podołam - przyznaje Ja-

cek Ramiączek.  

 Ksiądz Marek Mrugała, proboszcz parafii pod wezwaniem 

Misterium Męki Pańskiej
– niezwykłe przeżycie duchowe w Bilczy
 

Misterium Męki Pańskiej wystawiono w kościele parafialnym pod wezwaniem św. Kazimierza 
w Bilczy. Przedstawienie w całości zostało opracowane i przygotowane przez parafian.

św. Kazimierza w Bilczy podkreślił - jestem niezwykle dum-

ny ze swoich wiernych, którzy przygotowali i  zagrali w  mi-

sterium. Moi parafianie podjęli się bardzo wymagającego 

zadania przede wszystkim pod względem duchowym, ale i fi-

zycznym. Próby organizowane były wieczorami, gdy wszyscy 

wrócili z pracy i trwały nawet kilka godzin. Pomimo zmęcze-

nia, widać było, że każdy z uczestników wkłada całe serce, by 

oddać jak najlepiej te trudne przeżycia i emocje.

 Obecny podczas spektaklu Burmistrz Miasta i Gminy Mo-

rawica dodaje -Pomimo, że żaden z uczestników nie jest pro-

fesjonalnym aktorem, to naprawdę każdy z nich podołał te-

mu wielkiemu wyzwaniu. Zapewnili nam oni niezapomniane, 

duchowe przeżycia. Jestem wdzięczny mieszkańcom Bilczy, 

którzy poświęcili swój czas i energię, by zrealizować tak pięk-

ną inicjatywę – dziękował Marian Buras

Należy dodać, że inscenizacja przyciągnęła bardzo du-

żo widzów, którzy po jej zobaczeniu zgodnie przyznawali, 

jak niezwykłe i  wyjątkowe było to doznanie. Również oso-

by odgrywające poszczególne role mówiły, że jest to bardzo 

wzruszające przeżycie i że cieszą się, iż poświęciły swój czas 

i energię na to, by zrealizować tą inicjatywę! ■
Ewa Tarach
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Iwona Kienzler – „Elżbieta i Filip”
Najsłynniejsza królewska para współczesnego świata
Królowa Elżbieta II i  jej mąż, książę Filip, przeżyli razem siedemdziesiąt trzy lata. Iwona 

Kienzler w swojej nowej książce odkrywa tajemnice tej najsłynniejszej współczesnej kró-

lewskiej pary. Ta historia rozpoczyna się od wstąpienia młodej, niespełna dwudziestosze-

ścioletniej Elżbiety na tron, a kończy obrazem monarchini siedzącej samotnie w kościel-

nej ławce na pogrzebie swojego męża. Autorka opisuje dzieje niełatwej miłości Elżbiety II 

i księcia Edynburga, ich wzloty i upadki, namiętności i pasje, a także codzienne trudności, 

z jakimi zmagają się wszystkie małżeństwa.

Remigiusz Grzela „Z kim tak ci będzie źle jak ze mną”
Kalina Jędrusik. Stanisław Dygat. Uwodziciele. Hipnotyzerzy. Królowie życia. Byli dla sie-

bie stworzeni. I byli dla siebie przekleństwem. Kalina przez całe życie była wpatrzona w oj-

ca libertyna, który żył w trójkącie z żoną i jej siostrą. Stanisław pod względem obyczajów 

bardzo go przypominał. Uznany, charyzmatyczny i sporo od niej starszy pisarz, zauważył ją 

na ulicy, gdy był jeszcze mężem innej. Długo szedł tyłem, by nie stracić jej z oczu – bo w po-

czątkującej nieśmiałej aktorce o wielkich i smutnych oczach zobaczył materiał na wielką 

gwiazdę i pierwszą seksbombę polskiego kina. Dygat wiódł podwójne życie, nie licząc się 

z nikim. Jędrusik przedstawiał jako swoją żonę, choć był jeszcze mężem Władysławy Na-

wrockiej. Kiedy Kalina poroniła, w tajemnicy przed nią pogrzebał dziecko. Godził się na jej 

romanse, a ona opiekowała się nim po zawałach. W kręgach artystycznych i towarzyskich 

Kalina i Stanisław byli tak wpływowi, że gdyby żyli dzisiaj i mieli konta w mediach społecz-

nościowych, jednym wpisem mogliby wspomóc lub złamać czyjąś karierę.

Literatura dla dzieci i młodzieży 
Marcin Pałasz – Sposób na Elfa”
Historia o przyjaźni człowieka i zwierzęcia. Wzrusza, bawi i uczy. Idealna dla nastoletnich 

Czytelników! Pewien niesforny psiak trafia ze schroniska do mieszkania pisarza i jego sy-

na. Elf, bo takie właśnie nosi imię, z miejsca podbija serca obu mężczyzn. Wnosi do ich ży-

cia mnóstwo ciepła i radości, bo też jest to nieprzeciętny psiak. Może rzeczywiście, czasa-

mi boi się dywanu na trzepaku, jednak potrafi wykazać się niezwykłą odwagą, gdy ratuje 

z opresji swego właściciela. Niczym najlepszy pies tropiący wpada również na ślad osiedlo-

wego złodzieja.

 Oto powieść, która przypadnie do gustu każdemu nastoletniemu miłośnikowi zwie-

rząt. Marcin Pałasz stworzył niezwykłą, barwną i bardzo wciągającą. Perypetie Elfa bawią 

i wzruszają, sprawiają, że chwile spędzone na lekturze tej książki mijają zaskakująco szyb-

ko. Bo też śledząc jego przygody nie sposób się nudzić.

 Marcin Pałasz opowiada o przyjaźni między zwierzęciem a człowiekiem i to w taki spo-

sób, że od powieści tej trudno się oderwać. Najlepsze zaś jest to, że książka ta, to dopiero 

początek cyklu o przygodach Elfa. Na serię składają się, jak do tej pory następujące powie-

ści: "Sposób na Elfa”, "Elfie, gdzie jesteś?”, "Elf wszechmogący”, "Elf i dom strachów”, "Elf 

i pierwsza Gwiazdka”, "Elf i skarb wuja Leona”. ■ Teresa Badowska

Propozycje Biblioteki w Morawicy
 

Wraz z nadejściem cieplejszych, dłuższych dni budzi się w nas chęć do działania. Wiosną przyro-
da budzi się do życia, a nas ogarnia ferwor wiosennych porządków. W tym gorącym i pracowitym 
okresie powinniśmy jednak  znaleźć czas na odpoczynek i chwilę wytchnienia, a wówczas nie-
odzownym kompanem może być książka. Dla miłego relaksu polecamy literaturę dla dorosłych 
oraz dzieci i młodzieży.



18

W i a d o m o ś c i  M o raw i c k i e   |   Kw i e c i e ń  2 0 2 2S p o r t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S p o r t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S p o r t

Damiana Detki na trzecim miejscu w  tabeli Klasy B. Tak-

że zwycięstwo w Busku-Zdroju odnotowała pierwsza eki-

pa Moravii, pokonując miejscowy AKS 3:1 - gole zdobywa-

li Łukasz Zawadzki, Luis Sanchez z  karnego oraz Michał 

Zawadzki. Wcześniej zespół Macieja Śmiecha otrzymał 

3 punkty po walkowerze z  Lubrzanką (zespół z  Kajetano-

wa wycofał się z rozgrywek) oraz przegrał wyjazdowe spo-

tkanie w Końskich 2:3 (bramki RostyslavPryimak i Luis San-

chez z karnego). Aktualnie Moravia Anna-Bud awansowała 

na ósme miejsce w tabeli ligowej, teraz czeka ich ćwierćfi-

nał Pucharu Polski z  liderem rozgrywek ligowych Starem 

Starachowice.

Piłkarki ręczne UKS Orlę-
ta Bicza tuż za podium

Pierwsza edycja Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Ręcznej 

Dziewcząt o  Puchar Burmistrza Miasta i  Gminy Morawi-

ca za nami. Po prawie pięciu godzinach gier i rozegraniu 12 

meczy rozstrzygnięto kto zagra o  które miejsca w  turnie-

ju.  I tak w dolnej części drabinki w rywalizacji o miejsca 5-8 

Informacje sportowe
W  telegraficznym skrócie przedstawiamy wy-
darzenia sportowe z ostatniego okresu, w  któ-
rych chętnie uczestniczą mieszkańcy aktywnie 
spędzając swój wolny czas – dużo dzieje się tak-
że w klubach sportowych działających w naszej 
gminie. Szerszych opis n/w  wydarzeń na stro-
nach internetowych gminy.

MultiTeam Tompawex Bil-
cza zagra w ćwierćfinale 
Świętokrzyska Siatkówka 
Cup
Siatkarze na co dzień trenujący i  rozgrywający swoje me-

cze w  Hali Sportowej w  Bilczy zagrają w  ćwierćfinale wo-

jewódzkiego turnieju siatkówki „Świętokrzyska Siatkówka 

Cup” po pokonaniu w 1/8 finału w Busku-Zdoju miejscowe-

go zespołu ZAG Arena. W meczu ćwierćfinałowym zmierzą 

się z Fair Play Końskie, początek meczu w Hali Sportowej 

Bilcza o godzinie 19:00 w dniu 29 kwietnia 2022r. Przypo-

mnijmy, że siatkarze reprezentujący Miasto i Gminę Mora-

wica w marcu zakończyli swój drugi sezon w IV lidze Świę-

tokrzyskiej, zajmując ostatecznie 10 miejsce.

Zwycięstwa zespo-
łów seniorskich Moravii 
Anna-Bud
Od pewnej wygranej 3:0 w  wyjazdowym meczu z  KS Ka-

mienna Wola rozpoczęli rundę wiosenną zawodnicy Mo-

ravii Anna-Bud II po bramkach Michała Żołądka, Mate-

usza Sołtysa i Damiana Salwy. Zwycięstwo umocniło ekipę 

Siatkarze MultiTeam Tompawex Bilcza. Foto: MultiTeam

Mecz IV ligi AKS Busko-Zdrój – Moravia Anna-Bud.
Foto: Tomasz Wierzbicki

Piłkarki ręczne UKS Orlęta Bilcza.
Foto: Koral Sport i Rekreacja
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trafiły zespołu SAR-u, Żak, Olimpii i  Skałki -Śląska, który 

to zespół tylko gorszą różnicą bramek odpadł z rywalizacji 

o czołowe miejsca. Zespół z województwa Śląskiego wygrał 

rywalizację w tej części drabiki turniejowej przez Olimpią, 

Żakiem i  Sportowa Akademią Rozwoju. Do górnej części 

drabinki o  miejsca a  1-4 awansowały zespoły z  Kraśnika, 

Bilczy, Kielc i Tarnowa. W decydującym meczu niepokona-

ne dotąd zawodniczki Kraśnickiego Międzyszkolnego Klu-

bu Sportowego uległy rozpędzającej się z  meczu na mecz 

Koronie Handball Kielce. Z  meczu o  trzecie miejsce zwy-

cięsko wyszła ekipa Pałacu Młodzieży Tarnów, która poko-

nała zespół gospodarzy Orlęta Bilcza, choć większa część 

spotkania tego nie zapowiadała. Na zakończenie turnieju 

wręczono puchary, statuetki, medale i gadżety ufundowa-

ne przez Miasto i Gminę Morawica. Dekoracji uczestniczek 

dokonali zastępca Burmistrza Miasta i  Gminy Morawi-

ca Marcin Dziewięcki oraz legenda polskiej piłki ręcznej - 

mieszkaniec naszej gminy Sławomir Szmal. Oprócz nagród 

zespołowych wyróżniono także najlepszą bramkarkę która 

została Karolina Wojtanowska z Pałacu Młodzieży Tarnów, 

najskuteczniejszą zawodniczką turnieju z 22 bramkami zo-

stała Blanka Adamczyk ze zwycięskiej Korony Handball 

Kielce, a także najlepszą zawodniczkę turnieju – statuetka 

przypadła dla Julii Markowskiej z wicemistrzowskiej ekipy 

KMKS Kraśnik.

Kopalnia Talentów Mo-
ravia Morawica kibico-
wała reprezentacji i grała 
w lidze
Już w  trakcie trwania rundy wiosennej młodzi zawodnicy 

AP Kopalnii Talentów wspierali dopingiem reprezentacje 

Polski w  meczu barażowym do MŚ na słynnym Stadionie 

Śląskim, doping był gorący, a wsparci nim  piłkarze pokona-

li Szwecję i pojadą na Mundial do Kataru. Wzorując się na 

reprezentantach Polski przystąpili z powadzeniem do roz-

grywek ligowych, i tak grający w Lidze Świętokrzyskiej, ze-

spół trampkarzy podopieczni trenerów Piotra Kruka i Mi-

chała Kułagi wygrał w debiucie z Bucovią Bukowa 2:0 oraz 

zremisował 2:2 z AKS Busko-Zdrój. Blisko zdobycia punk-

tów w Starachowicach byli podopieczni Marka Bożka i Sła-

womira Rożkiewicza, młodzicy starsi ulegli Juvencie 3:4, 

a  w  kolejnym spotkaniu ulegli w  Nowinach miejscowemu 

GKS. Najstarsza grupa akademii juniorzy trenowani przez 

Damian Detke zwyciężyli w Oksie Nidę 3:0.

Sukcesy zawodników Klu-
bu Pływackiego Koral 
Morawica 

Klub Pływacki Koral uczestniczył z  dużym powodzeniem 

w Zawodach Pływackich we Włoszczowie zdobywając 17 

medali. W kategorii wiekowej 13-14 lat: Ewa Dziwoń dwu-

krotnie zdobywała srebny medal na dystansie 50m stylem 

motylkowym oraz 50 m stylem dowolnym, z kolei Patrycja 

Czajkowska była dwukrotnie trzecia na dystansach 50m 

w stylu dowolnym i 50m w stylu grzbietowym.

Medalistki Klubu Pływackiego Koral.  Foto: KP Koral

AP Kopalnia Talentów kibicuje na Stadionie Śląskim.
Foto: Tomasz Wierzbicki
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Wśród chłopców w tej kategorii wiekowej Filip Pakuła tak-

że wrócił z dwoma medalami, zdobywając srebro w konku-

rencjach 50m stylem motylkowym oraz 50m stylem grzbie-

towym. Również zawodnicy młodszych grup wiekowych 

naszego klubu zajęli miejsca na podium w poszczególnych 

stylach pływackich, i  tak Karol Mikołajczyk był trzeci na 

dystansie 50m stylem grzbietowym, z  kolei Dawid Siera-

dzan na dystansie 50m stylem grzbietowym zajął II miej-

sce. Srebrny medal na dystansie 50m stylem grzbietowym 

wywalczył Bartek Czajkowski. Milena Grodzicka wróci-

ła z trzema medalami na dystansie 50m stylem dowolnym 

I miejsce, na dystansie 50 m stylem grzbietowym II miejsce 

oraz na dystansie 50 m stylem motylkowym I miejsce. Kac-

per Mikołajczyk na dystansie 50m stylem dowolnym I miej-

sce oraz na dystansie 25m stylem motylkowym III miejsce 

Maja Laskowska wygrała 50m stylem grzbietowym, dru-

ga była na dystansie 50m stylem dowolnym oraz zdobyła 

brązowy medal na dystansie 25m stylem motylkowym. Wi-

cemistrzynią dystansu 50m stylem dowolnym została Ju-

styna Kliś. Należy nadmienić, że dla wielu młodych zawod-

ników KP Koral były to pierwsze zawody. 

Moto-Truck Netbik Brze-
ziny mistrzem Morawic-
kiej Ligi Futsalu
Po czterech miesiącach grania rozgrywki zakończyła VIII 

edycja Morawickiej Ligi Futsalu. Mistrzem po raz pierwszy 

została ekipa Moto-Truck Netbik Brzeziny wicemistrzem 

pięciokrotny mistrz MLF Tompawex Obice, trzecie miejsce 

przypadło Czarnym Morawica. Podczas 17 dni turniejowych 

rozegrano 136 emocjonujących meczy, w których uczestni-

cy zdobyli 1086 bramek. Sędziowie pokazali 111 żółtych i 8 

czerwonych kartek. Po ostatnim meczu nastąpiło uroczyste 

zakończenie VIII sezonu Morawickiej Ligi Futsalu, imprezę 

dla Miasta i  Gminy Morawica zorganizowała spółka Koral 

Sport i Rekreacja. Nagrody (puchary, medale, sprzęt sporto-

wy) wręczył uczestnikom Burmistrz Miasta i Gminy Mora-

wica Marian Buras. Oprócz dekoracji zespołowej wyróżnio-

no także indywidualnie uczestników, i tak: królem strzelców 

w Pucharze MLF został Piotr Pietrzyk (Moto-Truck Netbik) 

z  6 golami, najlepszym strzelcem Morawickiej Ligi Futsalu 

został zawodnik mistrzowskiej ekipy z Brzezin Marcin Pio-

trowski – autor 38 goli. Uczestnicy rozgrywek wybierali naj-

lepszego bramkarza oraz najlepszą piątkę rozgrywek. I tak 

najlepszym bramkarzem został Piotr Kubicki z  Czarnych 

Morawica, oprócz Piotrka w najlepszej piątce sezonu decy-

zją uczestników znaleźli się Kamil Miszczyk (Czarni), Jakub 

Rabiej (Tompawex), Maciej Horna (Czarni), Łukasz Zawadz-

ki (Tompawex) – przypomnijmy, że wymienieni zawodni-

cy pierwszej piątki reprezentują na co dzień barwy Moravii 

Morawica. Stawkę pierwszej piątki sezonu uzupełnił a zara-

zem został najbardziej wartościowym zawodnikiem sezonu 

Marcin Piotrowski z  mistrzowskiej ekipy Moto-Truck Net-

bik Brzeziny. Uczestnicy wybrali także najbardziej ulubione-

go sędziego - statuetkę „Złotego Gwizdka” zdobyli Grzegorz 

Olejarczyk i Krzysztof Piekarski. A już 12 listopada 2022 ro-

ku planowany jest start IX edycji rozgrywek, na początek 

szlegier mistrz MLF Moto-Truck Netbik Brzeziny podejmie 

finalistę Pucharu MLF Tompawex Obice w meczu o Super-

puchar MLF.

Maj na obiektach Moravii
Najmłodsi czyli kategoria Żak Młodszy (r.2014 i  młodsi) 

podopieczni Aleksandry Jakubowskiej i  Michała Rybusa 

zagrają na boisku w Bilczy w dn. 7 maja o godz. 8:00, z kolei 

Orlicy Młodsi (r.2012-13) także podopieczni Oli i Michała 

w maju grają wyjazdowe turnieje. W tym samym dniu czy-

li 7 maja o godz. 10:00 w Bilczy zagra kategoria Orlik Star-

szy (r.2011-12) podopieczni Łukasza Jamroza i  Jakuba 

Rabieja. O  rok starsi czyli kategoria Młodzika Młodszego 

Zespoły Moto-Truck Netbik Brzeziny.
Foto: Koral Sport i Rekreacja

Orlicy Kopalni Talentów Moravii Morawica
Foto: KS Moravia
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(r.2010-11) zagra w maju dwa mecze na boisku w Bilczy: 14 

maja z Victoria Skalbmierz i 28 maja z FA Jędrzejów – oba 

mecze podopieczni trenerów Łukasza Jamroza i  Michała 

Kułagi rozpoczną o  godzinie 10:00. Starsze grupy mecze 

ligowe rozgrywają na stadionie w  Brzezinach, i  tak pod-

opieczni duetu trenerskiego Bożek – Rożkiewicz grający 

w lidze świętokrzyskiej Młodzicy Starsi (r.2009-10) zagrają 

aż cztery mecze w maju na własnym obiekcie: 3 maja godz. 

10:00 z KSZO Ostrowiec Św.,  7 maja  o godz. 10:00 z Ju-

ventą Starachowice, 21 maja  o godz. 10:00 z GKS Nowiny 

Moravia w sercu od najmłodszych lat
Foto: Tomasz Wierzbicki

oraz 25 maja z Koroną Kielce o godz. 17:30. Także grający 

w  lidze świętokrzyskiej Trampkarzy Młodszych (r.2007-

08) podopieczni duetu Kruk – Kułaga zagrają na własnym 

obiekcie dwa mecze w maju: 14 z Wisłą Sandomierz oraz 28 

z  Deko Włoszczowa, oba mecze zaczną się o  godz. 11:00. 

Najstarsza grupa młodzieżowa trenowana przez Damiana 

Detke Juniorzy Starsi  także dwa razy będą grać w maju na 

własnym obiekcie: na 7-8 maja zaplanowany jest mecz ze 

Spartą Kazimierza Wielka oraz 21-22 maja zagrają z Nidą 

Oksa. Seniorskie granie: cztery mecze czekają podopiecz-

nych Damiana Detki  na własnym stadionie w  maju: 1-go 

zagrają z Czarnovią Kielce (godz. 11:00), 3-go z GLKS Fał-

ków (godz. 16:00), 15-go z  Topspin Promnik (godz. 11:00) 

oraz 29-go ze Zrywem Łopuszno (godz. 11:00). I na koniec 

plan pierwszego zespołu Moravia Anna-Bud, ekipa Ma-

cieja Śmiecha zagra w  lidze ze Spartą Kazimierza Wielka 

(7 maja) i z Łysicą Bodzentyn (22 maja) oraz jeżeli w poko-

na w ćwierćfinale ekipę Staru Starachowice to 11 maja za-

gra w  półfinale tych rozgrywek z  III ligowym ŁKS Łagów, 

wszystkie mecze pierwszej drużyny zaplanowane są na go-

dzinę 17:00. Zapraszamy na mecze KS Moravia.

/J.K./
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z klubu sportowego „Byle do Zimy!” odbył się obrzęd to-

pienia marzann. Wydarzenie poprowadziła Pani Wiosna, 

w  którą doskonale wcieliła się Aleksandra Jasiorowska. 

Na zakończenie wydarzenia wszystkie dzieci otrzymały 

słodki upominek. ■

Barwne powitanie wiosny w Morawicy
 

We wtorek 22 marca br. dzieci z przedszkoli oraz szkół podstawowych z terenu gminy Morawica, 
przybyły nad morawicki zalew, by powitać wiosnę. 

Przy pięknej, słonecznej pogodzie, nad zalewem na rzece 

Morawka zgromadziły się dzieci z Miasta i Gminy Mora-

wica, aby w symboliczny sposób zaakcentować nadejście 

zielonej pory roku. Barwny korowód przemaszerował na 

molo morawickiego zalewu. Tam  przy pomocy morsów 


